Д О Г О В О Р  № К-134/53/37
на выполнение работ по установке (замене) прибора учета расхода газа

с. Комсомольское « 20 » мая 2019 г.

Акционерное общество (АО) «Газпром газораспределение Чебоксары», в лице директора
филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Канаше Стерлядкина Виктора Васильевича ,
действующего на основании доверенности от 15.07.2018 г. № 173 и Свидетельства СРО о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № ГСС-07-011-27072009 от 10.09.2015г., именуемое в дальнейшем
«Подрядчик», с одной стороны, и Администрация Сюрбей - Токаевского сельского поселения
Комсомольского района Чувашской Республики, в лице главы сельского поселения Воробьева
Анатолия Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Подрядчик обязуется выполнить работы по замене прибора учета природного газа по адресу:
Чувашская Республика. Комсомольский р-н. д.Сюрбей - Токаево. ул.Пожеданова д.20 «а».

(адрес Заказчика)
(далее -  Объект), а Заказчик обязуется передать Подрядчику прибор учета природного газа, технические
параметры которого соответствуют количеству и мощности установленного газового оборудования, а
также своевременно и в полном объеме оплатить выполненные работы.

1.2 Состав работ, перечень материалов (за исключением прибора учета расхода природного газа), цена
и общая стоимость указаны в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3 Срок выполнения работ:
начало « 27 » мая 2019 г.:
окончание « 12 » июня 2019 г.

1.4 Место и способ замены прибора учета расхода газа, порядок его ввода в эксплуатацию и
дальнейшего содержания должны соответствовать требованиям завода-изготовителя к размещению для
его нормальной работы, другим нормативным документам в области газораспределения и
газопотребления, а также иным документам в случае вступления их в силу в период действия настоящего
Договора.

2. Права и обязанности Подрядчика

2.1 Подрядчик обязуется:
2.1.1 Обеспечить своевременное, качественное и в полном объёме выполнение работы в соответствии с

пп. 1.1 -1.4 настоящего Договора.
2.1.2 Незамедлительно уведомить Заказчика о возникшей невозможности выполнения работ.
2.1.3 Подрядчик принимает на себя гарантийные обязательства за выполненные им работы в течение

двенадцати месяцев со дня их выполнения, если Заказчик в течение гарантийного срока сам соблюдал
требования п. 1.4 настоящего Договора, в части дальнейшего содержания газоиспользующего
оборудования и газопроводов.

2.2 Подрядчик имеет право:
2.2.1 Требовать от Заказчика оплаты выполненных Подрядчиком работ, израсходованных материалов.
2.3. Сроки начала и окончания выполнения работ, в случае отсутствия доступа к Объекту либо

неготовности помещения или места проведения работ к установке (замене) прибора учета расхода газа
переносятся на более поздний срок, который согласовывается сторонами дополнительно. Подрядчик в
данном случае не несет ответственности за просрочку выполнения работ.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1 Заказчик обязуется:
3.1.1 Обеспечить достуц Подрядчику к Объекту, а также к месту выполнения работ и газовой сети, в

целях установки (замены) прибора учета расхода природного газа.
3.1.2 Предоставить Подрядчику прибор учета расхода природного газа, технические параметры

которого соответствуют количеству и мощности установленного газового оборудования, а также
техническую документацию на прибор учета природного газа, выданную заводом-изготовителем.

3.1.3 Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость выполненных по настоящему Договору
работ, израсходованных материалов.

3.1.4 В случае невозможности начать работу в установленный срок, предупредить Подрядчика не
позднее, чем за 3 дня до начала работ по настоящему Договору.

3.1.5 Подготовить помещение или иное место производства работ по установке (замене) прибора
учета расхода природного газа с соблюдением всех правил, норм по электробезопасности, пожарной
безопасности, в т.ч. освободить помещение или место проведения работ в необходимых случаях от
горючих и легковоспламеняющихся веществ.

3.1.6 Обеспечить место проведения работ первичными средствами пожаротушения.
3.1.7 Контролировать соблюдение Подрядчиком требований пожарной безопасности при проведении

работ, своевременно сообщать Подрядчику об обстоятельствах и изменениях, влияющих на безопасность
проведения работ.

3.2 Заказчик имеет право:
3.2.1 Отказаться от оплаты некачественных или не полностью выполненных Подрядчиком работ.
3.2.2Требовать в установленном законодательством порядке возмещения причинённых ему убытков

вследствие невыполнения Подрядчиком своих обязательств согласно настоящему Договору (за
исключением форс-мажорных обстоятельств и случаев, при которых отсутствует вина Подрядчика).

3.2.3 В любое время до сдачи ему работ отказаться от исполнения настоящего Договора, уплатив
Подрядчику часть установленной стоимости работы, выполненной до уведомления об отказе от
исполнения Договора, и возместив Подрядчику расходы, произведенные до этого момента в целях
исполнения Договора, если они не входят в указанную часть стоимости работы.

3.2.4 В любое время досрочно оплатить выполненные Подрядчиком работы.
4. Стоимость работ и порядок оплаты ^

4.1 Общая стоимость работ по настоящему Договору составляет 1303,20 (одна тысяча триста три)
рублей 20 копеек, в т.ч. НДС 20%.

4.2 Заказчик производит 100% предоплату в размере суммы, указанной в п.4.1 настоящего Договора,
путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика, указанный в Договоре или
внесением наличных денежных средств в кассу Подрядчика.

4.3 В случае заполнения платежного документа Заказчиком, он обязан указать номер Договора, свои
реквизиты и платежный период.

4.4 Стороны пришли к соглашению о том, что предусмотренный настоящим Договором порядок
расчетов не является коммерческим кредитом. Положения п.1 ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ к
отношениям сторон не применяются.

5. Ответственность сторон

5.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2 Подрядчик не несет ответственность за неисполнение условий настоящего Договора, в случае если
Заказчик не предоставил доступа к Объекту, либо не обеспечил свободный доступ к газовой сети ч

проведения работ по Договору. v
6. Срок действия договора

6.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного
исполнения сторонами своих обязательств по нему.

7. Прочие условия

7.1 По факту выполнения работ по настоящему Договору Стороны подписывают Акт выполненных
работ.

7.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они
составлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих Сторон.

7.3 Все споры и разногласия по настоящему Договору или в связи с ним решаются путём переговоров
между сторонами.

7.4 В случае невозможности решения возникших споров или разногласий путём переговоров они
подлежат разрешению Арбитражным судом Чувашской Республики.

7.5 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.6 По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК ПОДРЯДЧИК

Администрация Сюрбей-Токаевского
сельского поселения Комсомольского района
Чувашской Республики
429151, Чувашская Республика, Комсомольский
район, д.Сюрбей-Токаево, ул.Пожеданова, д.20
«а»
Тел/факс: ()
ИНН 2108006629 КПП 210801001
р/с
в отделении -  НБ Чувашская Республика
л/с
в УФК по Чувашской Республики
ОГРН 1052132013438

АО «Газпром газораспределение Чебоксары»
Адрес: 428024, Чувашская Республика-Чувашия,
город Чебоксары, проспект И. Я. Яковлева, 19, А
ИНН 2128049998 /КПП 213001001
Филиал АО «Газпром газораспределение
Чебоксары» в г. Канаше
Адрес :429330, Чувашская Республика-Чувашия,
город Канаш, ул. Котовского д.7
КПП 212302001
Р/С 40702810475060100480
в Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк г.
Чебоксары
К/С 30101810300000000609
БИК 049706609
Тел. 8(835-33)2-17-70,2-16-98
Директор филиала

эом газораспределение Чебоксары»

(В.В.Стерлядкин)
Ф.И.О.

Приложение №1 к договору
№К-134/53/37 от 20 мая 2019 г

Расчет стоимости работ на установку газового счетчика в котельной по адресу:
Комсомольский район , д.Сюрбей-Токаево, ул.Пожеданова, д.20 «а»

о

№
п/п

Наименование работ Обоснован
ие цены

Ед.
изме

рения
Кол-во

Цена за
единицу

(руб)

Сумма
(руб)

1 2 3 4 5 6 8
1 Демонтаж и установка газового счетчика

1.1 Вызов слесаря Прейскуран
т п.10.2.0

вызов 1 146,00 146,00

1.2 Замена бытового
счетчика газа на новый
счетчик с резьбовым
присоединением без
применения сварочных
работ

п.2.4.12.4 счетчик 1 940,00 940,00

Итого 1086.00
НДС 20% 217.20
Всего 1303,20

Подрядчик:
Директор филиала АО Газпром
газораспределение Чебоксары" в

.В.Стерлядкин

Заказчик:
Д^министрация Сюрбей -

^ зскоп/еельского поселения
Коаддайодаского района Чувашской

А.Н.Воробьев

/

&